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Zarys historii i działalności Liceum  Pedagogicznego im . Władysława 
Spasowskiego w Inowrocławiu w latach  1 9 4 5  - 1 9 7 0 , pod red.
L. Sekulskiego oprać, zespół w składzie: J .  Bojanowski, Z. Górski,
W. Króliczewski, O. i J .  Sekulscy, B. Suwiński. Wyd. Centrum  
Doskonalenia N auczycieli im . W. Spasowskiego w Warszawie Oddział 
w Toruniu, Toruń 1 9 9 0  s. 2 0 9

Zespół historyków  ośw iaty skupionych w okół toruńskiego oddziału Centrum  
D oskonalenia N auczycieli, w ydał drugi tom ik z serii: "D zie je Oświaty na Kujaw ach 

i Ziem i D obrzyńskiej."1 N ależy życzyć autorom  aby kontynuowali tę serię i znajdo

wali sponsorów  pom agających drukow ać przygotow yw ane rozprawki. Recenzow a
ną książeczkę w ydrukow aną tzw. m ałą poligrafią, pom ogły opublikow ać związki 

zaw odow e nauczycieli z Inow rocław ia - ZN P i "Solid arność" Pracow ników  Oświaty 
i W ychowania. Kontynuacja badań i publikow anie ich w yników powoli przybliża 

poznanie działalności szkół w m ałych i średnich m iastach naszego regionu, prow adzi 

do obiektyw nej oceny rozwoju oświaty w ostatnim  czterdziestoleciu. Poznanie nie

daw nej i obecnej sytuacji szkół, może stanow ić podsta w ędo prac nad reform ow aniem  
system u szkolnego w Polsce. Problem y nauczania i w ychowyw ania nowego pokole

nia interesują szeroką opinię społeczną - stąd tak duże zainteresow anie tą problem a

tyką w środkach m asow ego przekazu.
R ecenzow ana książka składa się z trzech części. Pierwsza, niezaznaczona w 

tytule, poświęcona jest dziejom  Sem inarium  N auczycielskiego Żeńskiego w latach 
1919 - 1937 i Państw ow ego Liceum Pedagogicznego w latach 1937 - 1939. Dzieje 

liceum, którego nazwa w idnieje w tytule, zostały opracow ane w drugiej części 

niniejszej książeczki. Ostatnia jej część zawiera biogram y dyrektorów, w yróżniają

cych się nauczycieli i innych pracow ników  szkoły, w ykazy nauczycieli i w ychow an
ków. Recenzow ana książeczka jest popraw nie opracow aną, napisaną i w ydaną 
m onografią popularno-naukow ą, adresow aną do szerokiej rzeszy czytelników  w y

w odzących się spośród w ychow anków  inow rocław skich zakładów  kształcenia na

uczycieli, ich rodzin i m iłośników  historii tego m iasta. Redaktorowi i zespołow i 

autorskiem u radzim y w przyszłych m onografiach w prow adzić pewne korekty do 

planu rozpraw. M ożna zrezygnow ać z om aw iania pracy każdego nauczyciela w 

okresie m iędzyw ojennym , o którego życiu autorzy niew iele m ogą napisać. Można 

zastąpić ten fragm ent książki spisem  nauczycieli, a oszczędzone strony przeznaczyć 

na opracow anie innych problem ów  z życia szkoły. Autorzy w ydaw anej serii przyjęli 

zasadę w yizolow anego om aw iania każdej szkoły. W prost prosi się, aby porów nyw ali 

je  z innym i w spółistniejącym i z nim i. W  przypadku Liceum Pedagogicznego im.

W. Spasow skiego w ystarczyłoby odw oływ anie się do znanej m onografii "K ształcenie
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nauczycieli w  Polsce Ludow ej (1945 -1 9 7 5 )" . Radziłbym  też zaznaczać, kto spośród 
członków  zespołu opracow ał poszczególne fragm enty książki.
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1 Szkoła Podstawowa nr 1 lm. Ludowego Wojska Polskiego w Gniewkowie, pod red.
J. Sekulskiego, Toruń 1990

2 Kształcenie nauczycieli w Polsce Ludowej (1945-1975), opracowanie zbiorowe pod red.
J. Jarowieckiego, B. Nowickiego, Z. Ruty, Kraków 1983
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